
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů  

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 27. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 7. června 2021 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:04 do 10:35 hodin  

 
 

Přítomni:   Ing. Kulhánek, Ing. Bureš, DBA, Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek, p. Pizinger, 

Mgr. Čermák, pí Haláková, Ing. Hromádko, Mgr. Pisár (celkem 9 radních)  

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Přizvaní:  Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Mgr. Bracháček, Bc. Čekan, Ing. Leichter, MBA, pí Monsportová,  

Mgr. Pavlíková, Ing. Raška 

Zapisovatelka:       pí Valentová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského  

kraje, a.s. – Řádná roční účetní závěrka za rok 2020, způsob rozdělení zisku  

a Výroční zpráva za rok 2020 

RK 631/06/21 

2. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského  

kraje, a.s. – Rozhodnutí o vyplacení pohyblivé odměny členům představenstva  

za rok 2020 a vyplacení mimořádné odměny dvěma členům představenstva  

RK 632/06/21 

3. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského  

kraje, a.s. – Návrhy kritérií a podmínek pro stanovení pohyblivé odměny  

v roce 2021 pro členy představenstva 

RK 633/06/21 

4. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 07.06.2021 RK 634/06/21 

5. Rozpočtové změny  RK 635/06/21 

6. Střednědobý výhled rozpočtu Karlovarského kraje na období 2022-2024 RK 636/06/21 

7. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení 

použití fondu investic organizaci Zdravotnická záchranná služba Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace, na investiční akce  

RK 637/06/21 

8. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Krajskému 

ředitelství policie Karlovarského kraje na realizaci projektu „Ajaxův  

zápisník 2021“ 

RK 638/06/21 

9. Žádost města Cheb o prominutí jednorázové finanční náhrady za omezení 

vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce veřejného osvětlení 

Tršnice“ v silničních pozemcích v majetku Karlovarského kraje 

 

 

RK 639/06/21 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 07.06.2021  č. j. KK/974/VZ/21 

 

07.06.2021  Strana 2 (celkem 27) 

 

10. Schválení závazného finančního příslibu projektu „III/210 41 + III/210 47 

Modernizace silnice Lesík – Nejdek, část Modernizace mostu ev. č. 21047-2 

Bernov“ 

RK 640/06/21 

11. Projekt "III/210 41 + III/210 47 Modernizace silnice Lesík – Nejdek, část 

Modernizace mostu ev. č. 21047-2 Bernov“ - schválení přípravy a realizace 

projektu 

RK 641/06/21 

12. Schválení způsobu realizace veřejné zakázky malého rozsahu na „rámcové 

zajištění likvidace škod na silničním majetku po dopravních nehodách“, formou 

přímého zadání zakázky jednomu zhotoviteli 

RK 642/06/21 

13. Schválení stanovisek k závěrečnému vyhodnocení akcí "II/210 Napojení 

Podkrušnohorské výsypky v k. ú. Horní Nivy", ISPROFOND 5411521002  

a "Modernizace mostu ev.č. 209-011b u Nového Sedla přes železniční trať", 

ISPROFOND 5411521003, realizovaných v letech 2019 a 2020 z příspěvku  

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury  

RK 643/06/21 

14. Uzavření dodatku č. 16 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek 

veřejné služby uzavřené se společností Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

RK 644/06/21 

15. Návrh postupu k uzavření dodatků smluv pro období roku 2021 - veřejná linková 

doprava 

RK 645/06/21 

16. Informace ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského  

kraje, p.o., o jmenování zástupce statutárního orgánu příspěvkové organizace 

RK 646/06/21 

17. Projekt "Kotlíkové dotace III" Žádost o změnu zdroje vytápění u projektu  

číslo 3_01_1266 

RK 647/06/21 

18. Žádost o změnu dílčího projektu č. 3_01_678 v rámci projektu  "Podpora výměny 

zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji  

- dofinancování zásobníku kotlíkových dotací III" 

RK 648/06/21 

19. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

fyzické osoby – pozemek st.p.č. 11/10 v k.ú. Tršnice 

RK 649/06/21 

20. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s. – část pozemku parc. č. 434/1 v k.ú. Sokolov 

RK 650/06/21 

21. Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu pozemku p.č. 941/10  

v k.ú. Svatava z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu 

pro Správu železnic, státní organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje  

RK 651/06/21 

22. Smlouva o budoucí kupní smlouvě - úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví 

společnosti LAGARDE ECONOMY s.r.o., do vlastnictví Karlovarského kraje  

– stavby na pozemcích st.p.č. 3445 a st.p.č. 3446 a pozemky p.p.č. 1578/10  

a p.p.č. 1578/19 v k.ú. Cheb 

staženo 

23. Smlouvy o uzavření budoucích smluv o zřízení věcného břemene a smlouvy  

o právu provést stavbu zařízení distribuční soustavy - kabely VN na pozemcích 

parc. č. 3562/1 a parc. č. 3404 v k.ú. Sokolov, mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Gymnáziem Sokolov a Krajským vzdělávacím centrem, příspěvková 

organizace a Střední školou živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace,  

a společností ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou společností  

MONTPROJEKT, a.s. 

RK 652/06/21 

24. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění a provozování 

zařízení distribuční soustavy - zemní kabelové vedení NN na pozemku  

parc. č. 434/1 v k.ú. Sokolov, mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední 

školou živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace, a společností  

ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou společností MONTPROJEKT, a.s. 

RK 653/06/21 

25. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje   

RK 654/06/21 

26. Jmenování stálého hosta na zasedáních Regionální dislokační komise Plzeň RK 655/06/21 

27. Uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvy č. CHONE ze dne 06.11.2017, uzavřené 

mezi Karlovarským krajem a společností Vodafone Czech Republic a.s., za účasti 

Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

RK 656/06/21 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 07.06.2021  č. j. KK/974/VZ/21 

 

07.06.2021  Strana 3 (celkem 27) 

 

28.  Projekt CLARA III: Rozvoj společné partnerské spolupráce veřejné správy  

v česko-bavorském regionu - informace o výsledku realizace projektu 

RK 657/06/21 

29. Projekt „Predikce trhu práce (KOMPAS)“ – informace o výsledku realizace 

projektu 

RK 658/06/21 

30. Uzavření strategického partnerství mezi Czechitas a Karlovarskou agenturou 

rozvoje podnikání, příspěvkovou organizací 

RK 659/06/21 

31. Změna náhradníka člena Ing. Karla Jakobce v Regionální stálé konferenci 

Karlovarského kraje 

RK 660/06/21 

32. Zpráva o činnosti a hospodaření příspěvkové organizace Císařské lázně  

za rok 2020 

RK 661/06/21 

33. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Víceúčelové obráběcí 

centrum pro ISŠ Cheb“ Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, 

realizované v rámci projektu „Implementace Krajského akčního plánu 2  

v Karlovarském kraji“ registrační číslo projektu 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823 

RK 662/06/21 

34. Projektový záměr Karlovarského kraje „Novostavba Střední zdravotnické školy  

a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy Vary“ 

RK 663/06/21 

35. Žádost Go Study group jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky s.r.o., 

IČO: 039 74 987, o schválení výjimky z Dlouhodobého záměru vzdělávání  

a rozvoje vzdělávací soustavy Karlovarského kraje 2020 - 2024 

RK 664/06/21 

36. Zřízení přípravných tříd základní školy a třídy přípravného stupně základní školy 

speciální, jejichž činnost vykonává Základní škola a střední škola Karlovy Vary, 

příspěvková organizace  

RK 665/06/21 

37. Přerušení provozu mateřských škol, jejichž činnost vykonává Základní škola  

a mateřská škola při zdravotnických zařízeních Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

RK 666/06/21 

38. Přerušení činnosti školních družin, jejichž činnost vykonávají příspěvkové 

organizace zřizované Karlovarským krajem 

RK 667/06/21 

39. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu RK 668/06/21 

40. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

sportovní infrastruktury profesionálního sportu - rozhodnutí o žádostech  

RK 669/06/21 

41. Změna části usnesení č. RK 611/05/21 ze dne 24. 5. 2021 - Žádost příspěvkových 

organizací v oblasti kultury o finanční příspěvek z rozpočtu odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na akviziční činnost pro rok 2021 

RK 670/06/21 

42. Účast stále přizvaných osob na jednání rady kraje RK 671/06/21 

43. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ" 

v Nejdku“ – smlouva o postoupení práv a povinností ze stavebního povolení 

RK 672/06/21 

44. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro INFOCENTRUM MĚSTA 

Karlovy Vary, o.p.s., na projekt Karlovy VARY REGION CARD 

RK 673/06/21 

45. Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Realizace projektové dokumentace  

- Expozice v národní kulturní památce Císařské lázně Karlovy Vary" - výjimka  

z čl. IX. předpisu Rady kraje č. PR 06/2018 "Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" 

RK 674/06/21 

46. Schválení výjimky na zajištění webové aplikace pro vizualizaci transformační 

strategie kraje a zobrazení mapy projektů 

RK 675/06/21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 07.06.2021  č. j. KK/974/VZ/21 

 

07.06.2021  Strana 4 (celkem 27) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Dalibora Blažka 

- p. Patrika Pizingera 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 

39. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu 

40. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovní infrastruktury 

profesionálního sportu - rozhodnutí o žádostech  

41. Změna části usnesení č. RK 611/05/21 ze dne 24. 5. 2021 - Žádost příspěvkových organizací v oblasti 

kultury o finanční příspěvek z rozpočtu odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu na akviziční činnost pro rok 2021 

42. Účast stále přizvaných osob na jednání rady kraje 

43. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku“  

– smlouva o postoupení práv a povinností ze stavebního povolení 

44. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy  

Vary, o.p.s., na projekt Karlovy VARY REGION CARD 

45. Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Realizace projektové dokumentace - Expozice  

v národní kulturní památce Císařské lázně Karlovy Vary" - výjimka z čl. IX. předpisu Rady kraje  

č. PR 06/2018 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi" 

46. Schválení výjimky na zajištění webové aplikace pro vizualizaci transformační strategie kraje  

a zobrazení mapy projektů 

 

Staženo z programu: 

 
22. Smlouva o budoucí kupní smlouvě - úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti 

LAGARDE ECONOMY s.r.o., do vlastnictví Karlovarského kraje – stavby na pozemcích  

st. p. č. 3445 a st. p. č. 3446 a pozemky p.p.č. 1578/10 a p.p.č. 1578/19 v k.ú. Cheb 

 

 
1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. – Řádná 

roční účetní závěrka za rok 2020, způsob rozdělení zisku a Výroční zpráva za rok 2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 631/06/21 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů ve věcech kraje jako jediný společník obchodní 

společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., IČO 26402068, se sídlem Na Vlečce 177,  

360 01 Otovice (dále jen „ÚSKK, a.s.“) 

 

- bere na vědomí předloženou Výroční zprávu společnosti ÚSKK, a.s., za rok 2020 

 

 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 07.06.2021  č. j. KK/974/VZ/21 

 

07.06.2021  Strana 5 (celkem 27) 

 

- bere na vědomí předloženou Zprávu nezávislého auditora k účetní závěrce za období  

od 01.01.2020 – 31.12.2020 ze dne 03.05.2021, vyhotovenou auditorskou společností Q - Audit, s.r.o., 

oprávnění č. 120, Mariánské Lázně, Mírové náměstí č. p. 136, auditorem Ing. Miloslavem Kučerou, 

oprávnění číslo 754 

 

- bere na vědomí vyjádření dozorčí rady společnosti k přezkoumání Řádné roční účetní závěrky  

ÚSKK, a.s., za rok 2020 a návrhu na způsob rozdělení zisku společnosti 

 

- bere na vědomí předloženou Zprávu o vztazích za rok 2020 

 

- schvaluje Řádnou roční účetní závěrku ÚSKK, a.s., za rok 2020 

 

- rozhoduje o rozdělení zisku dosaženého v roce 2020 výši 21.517.047,32 tak, že tento zisk se rozděluje  

v souladu s návrhem představenstva ÚSKK, a.s., takto: 

 

i) 5 % dosaženého zisku (tj. 1.075.852,37 Kč) bude, v souladu s článkem 32 stanov společnosti, použito  

na doplnění rezervního fondu společnosti 

 

ii) zbývající část zisku ve výši 20.441.194,95 Kč zůstane nerozdělena 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem zápisu  

o rozhodnutí za jediného společníka ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb.,  

o obchodních společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů 

 

Termín kontroly: 18.10.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martin Leichter, MBA, předseda představenstva 

Mgr. David Bracháček, místopředseda představenstva  

Ing. Pavel Raška, člen představenstva 

 

 
2. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.  

– Rozhodnutí o vyplacení pohyblivé odměny členům představenstva za rok 2020 a vyplacení 

mimořádné odměny dvěma členům představenstva 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 632/06/21 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů ve věcech kraje jako jediný společník obchodní 

společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., IČO 26402068, se sídlem Na Vlečce 177,  

360 01 Otovice 

 

- rozhoduje o vyplacení pohyblivé a mimořádné odměny za rok 2020 pro předsedu představenstva 

společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., Ing. Martina Leichtera, MBA, ve výši  

dle předloženého návrhu 

 

- rozhoduje o vyplacení pohyblivé odměny za rok 2020 pro bývalého místopředsedu představenstva 

společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., Ing. Zdeňka Brázdu, ve výši dle předloženého návrhu 

 

- rozhoduje o vyplacení pohyblivé a mimořádné odměny za rok 2020 pro člena představenstva 

společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., Ing. Pavla Rašku, ve výši dle předloženého návrhu 

 

 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 07.06.2021  č. j. KK/974/VZ/21 

 

07.06.2021  Strana 6 (celkem 27) 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem zápisu  

o rozhodnutí za jediného společníka ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb.,  

o obchodních společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů 

 

Termín kontroly: 18.10.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martin Leichter, MBA, předseda představenstva 

Mgr. David Bracháček, místopředseda představenstva  

Ing. Pavel Raška, člen představenstva 

 

 
3. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. – Návrhy 

kritérií a podmínek pro stanovení pohyblivé odměny v roce 2021 pro členy představenstva 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 633/06/21 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů ve věcech kraje jako jediný společník obchodní 

společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., IČO 26402068, se sídlem Na Vlečce 177,  

360 01 Otovice 

 

- rozhoduje o stanovení Kritérií a podmínek stanovení pohyblivé odměny v roce 2021 dle předložených 

návrhů pro: 

a) Ing. Martina Leichtera, MBA, předsedu představenstva 

b) Mgr. Davida Bracháčka, místopředsedu představenstva 

c) Ing. Pavla Rašku, člena představenstva 

 

- bere na vědomí předloženou Zprávu představenstva o podnikatelské činnosti a stavu jejího majetku 

společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., za období 01- 03/2021 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem zápisu  

o rozhodnutí za jediného společníka ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb.,  

o obchodních společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů 

 

Termín kontroly: 18.10.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martin Leichter, MBA, předseda představenstva 

Mgr. David Bracháček, místopředseda představenstva  

Ing. Pavel Raška, člen představenstva 

 

 
4. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 07.06.2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 634/06/21 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 07.06.2021 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 07.06.2021 

dle návrhu č. 3 

 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 07.06.2021  č. j. KK/974/VZ/21 

 

07.06.2021  Strana 7 (celkem 27) 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
5. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 635/06/21 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 217/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 97.942.656,78 Kč (podíl SR + EU) z titulu přijetí 

investiční účelové dotace z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky do rozpočtu projektů EU 

Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou 

určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Krajská správa a údržba silnic Karlovarského 

kraje na financování projektu II/208 Modernizace silnice Hlinky – Bochov, identifikační číslo: 

CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0008614, realizovaného v rámci Integrovaného regionálního operačního 

programu. 

  

Rozpočtovou změnu č. 218/2021 

- přesun běžných rozpočtových prostředků v rámci Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši ± 234.150 Kč. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční příspěvek 

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Domov pro osoby se zdravotním postižením  

v Mariánské na poskytnutí náborového příspěvku pěti novým zaměstnancům, pracovníkům v sociálních 

službách v přímé obslužné péči, kteří splnili podmínky pro přiznání náborového příspěvku dle pravidel 

schválených Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 284/09/19 ze dne 23. 9. 2019.  

 

Rozpočtovou změnu č. 219/2021 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 150.000 Kč v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje z neinvestiční rezervy na příspěvky 

a to z důvodu poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje 

Gymnázium Cheb na zajištění XXIX. ročníku Dějepisné soutěže studentů gymnázií České a Slovenské 

republiky 

 

Rozpočtovou změnu č. 220/2021 

- přesun běžných rozpočtových prostředků ve výši ± 800.000 Kč z kapitoly příspěvky cizím subjektům 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí investičního 

příspěvku ve výši 150.000 Kč pro zřízenou příspěvkovou organizaci Střední odborná škola stavební 

Karlovy Vary a na poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 350.000 Kč pro příspěvkovou organizaci 

Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky Karlovy Vary a neinvestičního příspěvku ve výši 300.000 Kč pro příspěvkovou organizaci Stření 

zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb. Finanční prostředky jsou určeny na rekonstrukci a opravy 

tělocvičen.  

 

Rozpočtovou změnu č. 221/2021 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 0,50 Kč z titulu vrácení části neinvestiční dotace z roku 2020 na pořízení 

technického vybavení základních škol, došlých na účet Karlovarského kraje od příspěvkové organizace 

zřizované obcí v oblasti školství Základní škola a mateřská škola Kyselka, okres Karlovy Vary. Finanční 

prostředky budou poukázány Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 07.06.2021  č. j. KK/974/VZ/21 

 

07.06.2021  Strana 8 (celkem 27) 

 

Rozpočtovou změnu č. 222/2021 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu projektů EU a akcí spolufinancovaných ze státního rozpočtu Odboru 

investic Krajského úřadu Karlovarského kraje v celkové výši 6.639.004 Kč z titulu přijetí investiční 

účelové dotace z Ministerstva životního prostředí České republiky na financování akce Podpora výměny 

zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji – dofinancování zásobníku 

kotlíkových dotací III, realizované z národních zdrojů (100% SR) v rámci 1. výzvy podprogramu Nová 

zelená úsporám – Adaptační a mitigační opatření 

 

Rozpočtovou změnu č. 223/2021 

- navýšení příjmů a výdajů projektů EU Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 21.253.771,23 Kč z titulu přijetí účelové dotace, z toho investiční dotace ve výši 20.791.865,70 Kč 

a neinvestiční dotace ve výši 461.905,53 Kč, z Ministerstva životního prostředí České republiky určené na 

realizaci projektu Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji, registrační číslo projektu CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009262, financovaného v rámci Operačního 

programu Životní prostřední 2014-2020 – Kotlíkové dotace III., prioritní osa 2, Specifický cíl 2.1. 

- přesun rozpočtových prostředků z běžných výdajů projektů EU Odboru investic úřadu Karlovarského 

kraje do běžných výdajů projektů EU Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ve výši ± 415.238 Kč na mzdové výdaje za období 1/2021 přímo související s realizací projektu 

Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji registrační číslo 

projektu CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009262, financovaného v rámci Operačního programu Životní 

prostřední 2014-2020 – Kotlíkové dotace III., prioritní osa 2, Specifický cíl 2.1. V souladu s metodikou 

Operačního programu Životní prostřední 2014-2020 byly mzdové výdaje projektu Karlovarským krajem 

předfinancovány z rozpočtových prostředků Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

 

Rozpočtovou změnu č. 224/2021 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského 

kraje v celkové výši 313.892 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce  

a sociálních věcí České republiky. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje na zpětnou sanaci nákladů za antigenní testování klientů a návštěv klientů  

v souvislosti s epidemií COVID – 19, z toho ve výši 147.052 Kč pro Domov pro seniory v Lázních 

Kynžvart, ve výši 95.448 Kč pro Domov pro seniory “SPÁLENIŠTĚ“ v Chebu a ve výši 71.392 Kč  

pro Domov pro seniory “SKALKA“ v Chebu.   

 

Rozpočtovou změnu č. 225/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 27.800 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Úřadu práce ČR na úhradu mzdových 

nákladů za období 4/2021 za pracovní místa vytvořená na základě Dohody o vytvoření pracovního místa 

č. KVA-STZ-3/2020 a Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovníka místa č. KVA-SZ-20/2020, 

spolufinancované ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu 

 

Rozpočtovou změnu č. 226/2021 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ve výši 38.045.200,68 Kč (podíl SR 10 % + podíl EU 85 %) z titulu přijetí 4. zálohy neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky určené k financování projektu 

Podpora vybraných služeb sociální prevence II. (OPZ IV.) realizovaného a v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost, prioritní osa 2 - Sociální začleňování a boj s chudobou 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 2.002.378,99 Kč v rámci rozpočtu projektů EU Odboru 

řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se o povinný 5 % podíl spolufinancování 

Karlovarského kraje k obdržené dotaci na realizaci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence 

II. (OPZ IV) financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osa 2 - Sociální 

začleňování a boj s chudobou. 

 

Termín kontroly: 26.07.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 07.06.2021  č. j. KK/974/VZ/21 

 

07.06.2021  Strana 9 (celkem 27) 

 

6. Střednědobý výhled rozpočtu Karlovarského kraje na období 2022-2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 636/06/21 
 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit střednědobý výhled rozpočtu Karlovarského 

kraje na období 2022-2024 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
7. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení použití fondu 

investic organizaci Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace, 

na investiční akce  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 637/06/21 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic organizaci Zdravotnická 

záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace, v celkové výši 660.000 Kč, a jejich 

použití na investiční akce: 

- "Projektová dokumentace - agregát Kraslice" ve výši 60.000 Kč 

- "Rozšíření programu Dispečer SOS pro operační středisko" ve výši 50.000 Kč 

- "Zhášecí zařízení serverovna výjezdové základny Sokolov" ve výši 300.000 Kč 

- "Komunikační rozhraní mezi aplikacemi" ve výši 150.000 Kč 

- "Intercom pro záložní operační středisko v Sokolově" ve výši 100.000 Kč 

 

Termín kontroly: 26.07.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
8. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Krajskému ředitelství 

policie Karlovarského kraje na realizaci projektu „Ajaxův zápisník 2021“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 638/06/21 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 200.000 Kč včetně DPH z rozpočtu Karlovarského 

kraje Krajskému ředitelství policie Karlovarského kraje na realizaci projektu „Ajaxův zápisník 2021“  

dle přílohy P3 

 

- souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace ve výši 200.000 Kč včetně 

DPH z rozpočtu Karlovarského kraje s Krajským ředitelstvím policie Karlovarského kraje na realizaci 

projektu „Ajaxův zápisník 2021“ dle návrhu v příloze P4 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 

 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 07.06.2021  č. j. KK/974/VZ/21 

 

07.06.2021  Strana 10 (celkem 27) 

 

9. Žádost města Cheb o prominutí jednorázové finanční náhrady za omezení vlastnických práv  

v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce veřejného osvětlení Tršnice“ v silničních pozemcích  

v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 639/06/21 
 

- souhlasí se snížením městu Cheb jednorázové finanční náhrady za užívání části pozemku p. č. 136/2  

v k. ú. Tršnice na jednu polovinu, tj. 63.500 Kč + DPH z důvodu veřejné prospěšnosti stavby 

 

Termín kontroly: 06.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
10. Schválení závazného finančního příslibu projektu „III/210 41 + III/210 47 Modernizace silnice 

Lesík – Nejdek, část Modernizace mostu ev. č. 21047-2 Bernov“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 640/06/21 
 

- souhlasí 

a) se zařazením projektu „III/210 41 + III/210 47 Modernizace silnice Lesík – Nejdek, část Modernizace 

mostu ev. č. 21047-2 Bernov“ do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

b) se závazným rozhodnutím o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu „III/210 41 + III/210 47 Modernizace silnice Lesík – Nejdek, část Modernizace mostu  

ev. č. 21047-2 Bernov“ ve výši max. 10.000.000 Kč, tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu  

c) s vlastním spolufinancováním projektu „III/210 41 + III/210 47 Modernizace silnice Lesík – Nejdek, 

část Modernizace mostu ev. č. 21047-2 Bernov“ ve výši max. 1.000.000 Kč, tzn. 10 % celkových 

uznatelných výdajů projektu 

 

- pověřuje ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, podpisem 

žádosti o dotaci pro projekt „III/210 41 + III/210 47 Modernizace silnice Lesík – Nejdek, část 

Modernizace mostu ev. č. 21047-2 Bernov“ podávaného do Integrovaného regionálního operačního 

programu v souladu s Integrovaným plánem rozvoje území Karlovy Vary 

 

- jmenuje vedoucím projektu „III/210 41 + III/210 47 Modernizace silnice Lesík – Nejdek, část 

Modernizace mostu ev. č. 21047-2 Bernov“ ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„III/210 41 + III/210 47 Modernizace silnice Lesík – Nejdek, část Modernizace mostu ev. č. 21047-2 

Bernov“ ve výši max. 10.000.000 Kč, tzn. 100 % celkových uznatelných nákladů projektu  

b) vlastní spolufinancování projektu „III/210 41 + III/210 47 Modernizace silnice Lesík – Nejdek, část 

Modernizace mostu ev. č. 21047-2 Bernov“ ve výši max. 1.000.000 Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných 

výdajů projektu 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 
 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 07.06.2021  č. j. KK/974/VZ/21 

 

07.06.2021  Strana 11 (celkem 27) 

 

11. Projekt „III/210 41 + III/210 47 Modernizace silnice Lesík – Nejdek, část Modernizace mostu  

ev. č. 21047-2 Bernov“ - schválení přípravy a realizace projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 641/06/21 
 

- schvaluje  

a) předběžný záměr financování projektu k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„III/210 41 + III/210 47 Modernizace silnice Lesík – Nejdek, část Modernizace mostu ev. č. 21047-2 

Bernov“ ve výši max. 10.000.000 Kč, tzn. 100 % předpokládaných celkových uznatelných výdajů 

projektu  

b) předběžný záměr vlastního spolufinancování projektu „III/210 41 + III/210 47 Modernizace silnice 

Lesík – Nejdek, část Modernizace mostu ev. č. 21047-2 Bernov“ ve výši max. 1.000.000 Kč,  

tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
12. Schválení způsobu realizace veřejné zakázky malého rozsahu na „rámcové zajištění likvidace 

škod na silničním majetku po dopravních nehodách“, formou přímého zadání zakázky jednomu 

zhotoviteli 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 642/06/21 
 

- schvaluje způsob realizace veřejné zakázky malého rozsahu na rámcové zajištění likvidace škod  

na silničním majetku po dopravních nehodách, formou přímého zadání zakázky jednomu zhotoviteli, 

akciové společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 04.10.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
13. Schválení stanovisek k závěrečnému vyhodnocení akcí "II/210 Napojení Podkrušnohorské 

výsypky v k. ú. Horní Nivy", ISPROFOND 5411521002 a "Modernizace mostu ev.č. 209-011b  

u Nového Sedla přes železniční trať", ISPROFOND 5411521003, realizovaných v letech 2019 a 2020 

z příspěvku z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 643/06/21 
 

- schvaluje stanovisko k závěrečnému vyhodnocení akce: "II/210 Napojení Podkrušnohorské výsypky  

v k. ú. Horní Nivy", ISPROFOND 5411521002, realizované v letech 2019 a 2020 z příspěvku z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury v předloženém znění 

 

- schvaluje stanovisko k závěrečnému vyhodnocení akce: "Modernizace mostu ev.č. 209-011b u Nového 

Sedla přes železniční trať", ISPROFOND 5411521003, realizované v letech 2019 a 2020 z příspěvku  

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v předloženém znění 

 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 07.06.2021  č. j. KK/974/VZ/21 

 

07.06.2021  Strana 12 (celkem 27) 

 

- pověřuje náměstka hejtmana, pana Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem Závěrečného vyhodnocení akcí: 

"II/210 Napojení Podkrušnohorské výsypky v k. ú. Horní Nivy", ISPROFOND 5411521002  

a "Modernizace mostu ev.č. 209-011b u Nového Sedla přes železniční trať", ISPROFOND 5411521003, 

které byly v letech 2019 a 2020 realizované z příspěvku z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 

v předloženém znění 

 

Termín kontroly: 04.10.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
14. Uzavření dodatku č. 16 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 

uzavřené se společností Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 644/06/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uzavřít dodatek č. 16 ke smlouvě  

ev. č. 01883/2014-00 o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služby se společností Údržba 

silnic Karlovarského kraje, a.s., IČO 26402068, Na Vlečce 177, 360 01 Otovice, dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit náměstka hejtmana, pana Ing. Jana Bureše, 

DBA, podpisem dodatku č. 16 ke smlouvě ev. č. 01883/2014-00 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu č. 216/2021  

– zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 17.236.520,64 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru dopravy a silničního 

hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje a přesun finančních prostředků  

ve výši 9.263.479,36 Kč z kapitálové rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do rozpočtu běžných výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského 

kraje. Tyto finanční prostředky jsou určeny na zvýšení vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 

společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje a.s. 

 

Termín kontroly: 12.07.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
 

15. Návrh postupu k uzavření dodatků smluv pro období roku 2021 - veřejná linková doprava 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 645/06/21 
 

- schvaluje postup pro zpracování úpravy výchozího finančního modelu a dělby rizik v oblasti dosažených 

tržeb mezi dopravce a Karlovarský kraj na uzavření dodatků smluv k aktuálním smlouvám o veřejných 

službách veřejnou linkovou osobní dopravou pro období roku 2021 dle návrhu 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, Mgr. Vladimíru Malému, zajistit uzavření 

dodatků smluv ke smlouvám o veřejných službách veřejnou linkovou osobní dopravou pro období  

roku 2021 v rozsahu dle schváleného návrhu 

 

Termín kontroly: 09.08.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 07.06.2021  č. j. KK/974/VZ/21 

 

07.06.2021  Strana 13 (celkem 27) 

 

16. Informace ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, p.o., o jmenování 

zástupce statutárního orgánu příspěvkové organizace. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 646/06/21 
 

- bere na vědomí informaci ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, p.o.,  

pana Ing. Jiřího Šlachty, o jmenování zástupce statutárního orgánu příspěvkové organizace,  

paní Ing. Martiny Svojtkové 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
17. Projekt "Kotlíkové dotace III" Žádost o změnu zdroje vytápění u projektu číslo 3_01_1266 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 647/06/21 
 

- schvaluje žádost o změnu zdroje vytápění u projektu číslo 3_1_1266 dle návrhu 

 

Termín kontroly: 26.07.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
18. Žádost o změnu dílčího projektu č. 3_01_678 v rámci projektu  "Podpora výměny zdrojů tepla 

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji - dofinancování zásobníku kotlíkových 

dotací III" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 648/06/21 
 

- schvaluje žádost o změnu zdroje vytápění u projektu číslo NZU_01_678 dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

19. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby  

– pozemek st.p.č. 11/10 v k.ú. Tršnice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 649/06/21 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat pozemek st.p.č. 11/10 o výměře 7 m2 v k.ú. Tršnice a obci 

Cheb konkrétnímu zájemci xxxxxxx xxxxxxxx, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako prodávající na straně jedné), a xxxxxxx xxxxxxxx, bytem xxxxxx xxxxxx, PSČ xxx xx 

xxxxxxxxxxx xxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 497-9/2021 ze dne 05.04.2021 ve výši 1.591 Kč + DPH, tj. celkem 1.925,11 Kč,  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou 

věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví xxxxxxx xxxxxxxx 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 07.06.2021  č. j. KK/974/VZ/21 

 

07.06.2021  Strana 14 (celkem 27) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemku st.p.č. 11/10 

o výměře 7 m2 v k.ú. Tršnice a obci Cheb konkrétnímu zájemci xxxxxxx xxxxxxxx, a to formou kupní 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné), a xxxxxxx xxxxxxxx, bytem  

xxxxxx xxxxxx, PSČ xxx xx xxxxxxxxxxx xxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní 

cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 497-9/2021 ze dne 05.04.2021 ve výši 1.591 Kč  

+ DPH, tj. celkem 1.925,11 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje 

prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento 

prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví xxxxxxx xxxxxxxx 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
20. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s. – část pozemku parc. č. 434/1 v k.ú. Sokolov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 650/06/21 
 

- schvaluje záměr budoucího prodeje části pozemku parc. č. 434/1 o výměře cca 30 m2 v k.ú. Sokolov,  

v majetku Karlovarského kraje, konkrétnímu zájemci společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Ilona Medunová, ředitelka Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace  

 

 

21. Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu pozemku p.č. 941/10 v k.ú. Svatava  

z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, státní 

organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 651/06/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení technické podmínky 

převodu pozemku p.č. 941/10 v k.ú. Svatava z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit  

s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prohlášení, že s pozemkem 

p.č. 941/10 v k.ú. Svatava převezme Karlovarský kraj i případné ekologické závazky s tímto majetkem 

spojené, bere na sebe povinnosti plynoucí z jejich odstraňování a nebude od převodce požadovat náhradu 

spojenou s odstraňováním těchto závazků dle návrhu 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 07.06.2021  č. j. KK/974/VZ/21 

 

07.06.2021  Strana 15 (celkem 27) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Jana Bureše, DBA, náměstka 

hejtmana Karlovarského kraje, podpisem písemného souhlasu s technickými podmínkami převodu  

a prohlášení o převzetí případných ekologických závazků 

 

Termín kontroly: 22.11.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
22. Smlouva o budoucí kupní smlouvě - úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti 

LAGARDE ECONOMY s.r.o., do vlastnictví Karlovarského kraje – stavby na pozemcích  

st.p.č. 3445 a st.p.č. 3446 a pozemky p.p.č. 1578/10 a p.p.č. 1578/19 v k.ú. Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
23. Smlouvy o uzavření budoucích smluv o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu provést 

stavbu zařízení distribuční soustavy - kabely VN na pozemcích parc. č. 3562/1 a parc. č. 3404  

v k.ú. Sokolov, mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Gymnáziem Sokolov a Krajským 

vzdělávacím centrem, příspěvková organizace a Střední školou živnostenskou Sokolov, příspěvková 

organizace, a společností ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou společností MONTPROJEKT, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 652/06/21 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu 

provést stavbu zařízení distribuční soustavy č. IE-12-0007889/SOBS VB03, název stavby: "Sokolov, 

UN/22, Zámecký park - S04, kVN, TS", na pozemku parc. č. 3562/1 v k.ú. Sokolov, mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Gymnáziem Sokolov a Krajským vzdělávacím centrem, příspěvková organizace,  

se sídlem Husitská 2053, 356 01 Sokolov, IČO 49767194 (jako stranou budoucí povinnou), a společností 

ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou na základě plné moci společností MONTPROJEKT, a.s., se sídlem 

Arnošta z Pardubic 2082, 531 17 Pardubice, IČO 28494032 (jako stranou budoucí oprávněnou) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu 

provést stavbu zařízení distribuční soustavy č. IE-12-0007889/SOBS VB04, název stavby: "Sokolov, 

UN/22, Zámecký park - S04, kVN, TS", na pozemku parc. č. 3404 v k.ú. Sokolov, mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Střední školou živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace, se sídlem Žákovská 

716, 356 01 Sokolov, IČO 75059151 (jako stranou budoucí povinnou), a společností ČEZ Distribuce, a. s., 

zastoupenou na základě plné moci společností MONTPROJEKT, a.s., se sídlem Arnošta z Pardubic 2082, 

531 17 Pardubice, IČO 28494032 (jako stranou budoucí oprávněnou) 

 

- ukládá Gymnáziu Sokolov a Krajskému vzdělávacímu centru, příspěvková organizace, realizovat kroky 

k uzavření předmětné smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu 

provést stavbu na pozemku parc. č. 3562/1 v k.ú. Sokolov 

 

- ukládá Střední škole živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření 

předmětné smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu provést 

stavbu na pozemku parc. č. 3404 v k.ú. Sokolov 

 

- zmocňuje Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, příspěvková organizace, podpisem 

předmětné smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu provést 

stavbu na pozemku parc. č. 3562/1 v k.ú. Sokolov 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 07.06.2021  č. j. KK/974/VZ/21 

 

07.06.2021  Strana 16 (celkem 27) 

 

- zmocňuje Střední školu živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace, podpisem předmětné smlouvy 

o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu provést stavbu na pozemku 

parc. č. 3404 v k.ú. Sokolov 

 

Termín kontroly: 06.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Ilona Medunová, ředitelka Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace  

RNDr. Jiří Widž, ředitel příspěvkové organizace Gymnázia Sokolov a Krajského 

vzdělávacího centra 

 

 
24. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění a provozování zařízení distribuční 

soustavy - zemní kabelové vedení NN na pozemku parc. č. 434/1 v k.ú. Sokolov, mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Střední školou živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace, a společností 

ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou společností MONTPROJEKT, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 653/06/21 
 

- schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění a provozování zařízení distribuční soustavy 

č. IV-12-0010678/02 "Sokolov, ul. Školní, p.č. 433/27, kNN", na pozemku parc. č. 434/1 v k.ú. Sokolov, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední školou 

živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace, se sídlem Žákovská 716, 356 01  Sokolov,  

IČO 75059151 (jako stranou povinnou), a společností ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou na základě plné 

moci společností MONTPROJEKT, a.s., se sídlem Arnošta z Pardubic 2082, 531 17 Pardubice,  

IČO 28494032 (jako stranou oprávněnou), za jednorázovou úplatu ve výši 873 Kč + DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění a provozování zařízení 

distribuční soustavy č. IV-12-0010678/02 "Sokolov, ul. Školní, p.č. 433/27, kNN", na pozemku  

parc. č. 434/1 v k.ú. Sokolov, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Střední školou živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace, se sídlem Žákovská 716, 

356 01 Sokolov, IČO 75059151 (jako stranou povinnou), a společností ČEZ Distribuce, a. s., zastoupenou 

na základě plné moci společností MONTPROJEKT, a.s., se sídlem Arnošta z Pardubic 2082,  

531 17 Pardubice, IČO 28494032 (jako stranou oprávněnou), za jednorázovou úplatu ve výši 873 Kč  

+ DPH 

 

- ukládá Střední škole živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření 

předmětné smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemku parc. č. 434/1 v k.ú. Sokolov 

 

- zmocňuje Střední školu živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace, podpisem předmětné smlouvy 

o zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemku parc. č. 434/1 v k.ú. Sokolov 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Ilona Medunová, ředitelka Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace  

 

 

 

 

 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 07.06.2021  č. j. KK/974/VZ/21 

 

07.06.2021  Strana 17 (celkem 27) 

 

25. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 654/06/21 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21226, pozemek p.p.č. 270/1 v k.ú. Hradiště 

u Chebu, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností 

SUPTel a.s., dle geometrického plánu č. 806-440/2020 ze dne 27.10.2020 (umístění inženýrských sítí  

– podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady 

na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/212, pozemek p.p.č. 556/1 v k.ú. Nový Kostel, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností SUPTel a.s., 

dle geometrického plánu č. 270-3378/2020 ze dne 10.11.2020 (umístění inženýrských sítí – podzemní 

kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení 

smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21240, pozemek p.p.č. 443/1  

v k.ú. Lomnička u Plesné, ve prospěch společnosti CHEVAK Cheb, a.s., dle geometrického plánu  

č. 140-6957/2020 ze dne 09.02.2021 (umístění inženýrských sítí – vodovod a kanalizace), a to za celkovou 

jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti 

ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/210, pozemek p.p.č. 3459/1  

v k.ú. Jindřichovice v Krušných horách, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené  

na základě plné moci společností Stav - elektro s.r.o., dle geometrického plánu č. 706-6729/2021  

ze dne 15.03.2021 (umístění inženýrských sítí – kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou 

úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti  

ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21216, pozemek p.č. 47/1 v k.ú. Nebanice,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností 

MONTPROJEKT, a.s., dle geometrického plánu č. 285-6397/2021 ze dne 17.02.2021 (umístění 

inženýrských sítí – podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH,  

tj. celkem 3.025 Kč 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 22.11.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 

 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 07.06.2021  č. j. KK/974/VZ/21 

 

07.06.2021  Strana 18 (celkem 27) 

 

26. Jmenování stálého hosta na zasedáních Regionální dislokační komise Plzeň 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 655/06/21 
 

- jmenuje Bc. Olgu Vokáčovou jako stálého hosta Regionální dislokační komise Plzeň v souladu se 

Statutem Vládní dislokační komise a regionálních dislokačních komisí dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje podpisem jmenování Bc. Olgy Vokáčové stálým hostem 

Regionální dislokační komise Plzeň 

 

Termín kontroly: 23.08.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
27. Uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvy č. CHONE ze dne 06.11.2017, uzavřené  

mezi Karlovarským krajem a společností Vodafone Czech Republic a.s., za účasti Karlovarské 

krajské nemocnice a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 656/06/21 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. CHONE ze dne 06.11.2017, mezi Karlovarským 

krajem, za účasti Karlovarské krajské nemocnice a.s. a společností Vodafone Czech Republic a.s.,  

se sídlem náměstí Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5, IČO 25788001, dle předloženého návrhu 

 

- pověřuje Bc. Olgu Vokáčovou, vedoucí odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

podpisem dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. CHONE ze dne 06.11.2017, dle předloženého návrhu 

 

Termín kontroly: 12.07.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
28. Projekt CLARA III: Rozvoj společné partnerské spolupráce veřejné správy v česko-bavorském 

regionu - informace o výsledku realizace projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 657/06/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Informaci o výsledku 

realizace projektu „CLARA III: Rozvoj společné partnerské spolupráce veřejné správy v česko-bavorském 

regionu“ 

 

Termín kontroly: 26.07.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 07.06.2021  č. j. KK/974/VZ/21 

 

07.06.2021  Strana 19 (celkem 27) 

 

29. Projekt „Predikce trhu práce (KOMPAS)“ – informace o výsledku realizace projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 658/06/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku 

realizace projektu „Predikce trhu práce (KOMPAS)“, registrační číslo projektu: 

CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_122/0006097, financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
30. Uzavření strategického partnerství mezi Czechitas a Karlovarskou agenturou rozvoje 

podnikání, příspěvkovou organizací 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 659/06/21 
 

- souhlasí s uzavřením strategického partnerství mezi Czechitas a Karlovarskou agenturou rozvoje 

podnikání, příspěvkovou organizací, na období 3 let 

 

- pověřuje Ing. Vlastimila Veselého, ředitele Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvkové 

organizace, podpisem smlouvy o uzavření strategického partnerství 

 

- schvaluje výjimku z čl. IX pravidel Rady Karlovarského kraje č. PR 06/2018 "Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" - zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu na služby dle § 27 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

přímým zadáním jednomu dodavateli, a to Czechitas, se sídlem Václavské náměstí 837/11, Nové Město, 

Praha 1, 110 00, IČO 03205797, ve výši 724 000 Kč bez DPH 

 

Termín kontroly: 09.08.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
31. Změna náhradníka člena Ing. Karla Jakobce v Regionální stálé konferenci Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 660/06/21 
 

- schvaluje Bc. Jana Picku jako náhradníka Ing. Karla Jakobce, člena Regionální stálé konference 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 12.07.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 

 

 

 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 07.06.2021  č. j. KK/974/VZ/21 

 

07.06.2021  Strana 20 (celkem 27) 

 

32. Zpráva o činnosti a hospodaření příspěvkové organizace Císařské lázně za rok 2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 661/06/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené ve zprávách o činnosti příspěvkové organizace Císařské lázně  

za rok 2019 a 2020 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
33. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Víceúčelové obráběcí centrum  

pro ISŠ Cheb“ Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, realizované v rámci 

projektu „Implementace Krajského akčního plánu 2 v Karlovarském kraji“ registrační číslo 

projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 662/06/21 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na veřejnou zakázku 

„Víceúčelové obráběcí centrum pro ISŠ Cheb“ Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace 

 

- schvaluje hodnotící kritérium „nejnižší nabídková cena včetně DPH“ pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku „Víceúčelové obráběcí centrum pro ISŠ Cheb“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Víceúčelové obráběcí centrum pro ISŠ Cheb“ 

 

- schvaluje seznam subjektů k přímému obeslání výzvou k podání nabídek na veřejnou zakázku 

„Víceúčelové obráběcí centrum pro ISŠ Cheb“ dle návrhu 

 

- schvaluje  

členy hodnotící komise: 

Luboš Pokorný 

Ing. Jan Vrba 

Mgr. Radek Žemlička 

Ing. Jiří Chval 

Mgr. Oldřich Hodinka 

 

náhradníky hodnotící komise: 

Martin Hurajčík 

Gabriela Dostálová 

Mgr. Jindřich Čermák 

Ing. Josef Janů 

Ing. Stanislav Jambor 

Jaroslav Rech 

Jan Matuszný 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 12.07.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 07.06.2021  č. j. KK/974/VZ/21 

 

07.06.2021  Strana 21 (celkem 27) 

 

34. Projektový záměr Karlovarského kraje „Novostavba Střední zdravotnické školy a vyšší odborné 

školy zdravotnické Karlovy Vary“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 663/06/21 
 

- bere na vědomí projektový záměr Karlovarského kraje „Novostavba Střední zdravotnické školy a vyšší 

odborné školy zdravotnické Karlovy Vary“ 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 214/2021- přesun finančních prostředků  z investiční rezervy odboru 

finančního do kapitálových výdajů odboru investic ve výši ± 1.210.000 Kč. Finanční prostředky jsou 

určeny na architektonickou studii v rámci kompletní projektové přípravy akce „Novostavba Střední 

zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy Vary“. 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 215/2021- přesun finančních prostředků z neinvestiční rezervy odboru 

finančního do běžných výdajů odboru správa majetku ve výši ± 85.000 Kč. Finanční prostředky jsou 

určeny na zpracování znaleckých posudků ke stanovení cen v místě a čase obvyklých u objektů Střední 

zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy Vary, příspěvková organizace, pro účely 

rozhodování o záměru Karlovarského kraje „Novostavba Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy 

zdravotnické Karlovy Vary“. 

 

- ukládá odboru správa majetku zajistit zpracování znaleckých posudků k určení ceny obvyklé u objektů 

Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy Vary, příspěvková organizace,  

v ul. Poděbradská a ul. Zahradní v Karlových Varech 

 

- ukládá odboru investic zahájit práce na architektonické studii v rámci kompletní projektové přípravy 

akce „Novostavba Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy Vary“ 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
35. Žádost Go Study group jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky s.r.o., IČO 03974987,  

o schválení výjimky z Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 

Karlovarského kraje 2020 - 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 664/06/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí žádost Go Study 

group jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky s.r.o., IČO 03974987, o schválení výjimky  

z Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Karlovarského kraje 2020 – 2024 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace  

o legislativním rámci dané problematiky dle důvodové zprávy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení odpověď na žádost Go Study 

group jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky s.r.o., IČO 03974987, o schválení výjimky  

z Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Karlovarského kraje 2020 – 2024,  

dle návrhu 

 

 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 07.06.2021  č. j. KK/974/VZ/21 

 

07.06.2021  Strana 22 (celkem 27) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Jindřicha Čermáka, člena 

Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, vzdělávání a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem 

odpovědi na žádost 

 

Termín kontroly: 12.07.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
36. Zřízení přípravných tříd základní školy a třídy přípravného stupně základní školy speciální, 

jejichž činnost vykonává Základní škola a střední škola Karlovy Vary, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 665/06/21 
 

- schvaluje zřízení tří přípravných tříd základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a střední 

škola Karlovy Vary, příspěvková organizace, v místě poskytovaného vzdělávání Závodu míru 339/144, 

Stará Role, 360 17 Karlovy Vary, a Svahová 1169/26, 360 01 Karlovy Vary, pro školní rok 2021/2022  

za podmínky, že se v každé této třídě bude vzdělávat nejméně 10 dětí, přednostně ty, kterým byl povolen 

odklad povinné školní docházky 

 

- schvaluje zřízení třídy přípravného stupně základní školy speciální, jejíž činnost vykonává Základní 

škola a střední škola Karlovy Vary, příspěvková organizace, v místě poskytovaného vzdělávání Svahová 

1169/26, 360 01 Karlovy Vary, pro školní rok 2021/2022 za podmínky, že se v této třídě budou vzdělávat 

nejméně 4 děti se středně těžkým a těžkým mentálním postižením, se souběžným postižením více vadami 

nebo s autismem 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 12.07.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
37. Přerušení provozu mateřských škol, jejichž činnost vykonává Základní škola a mateřská škola 

při zdravotnických zařízeních Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 666/06/21 
 

- projednala záměr ředitelky Základní školy a mateřské školy při zdravotnických zařízeních Karlovy 

Vary, příspěvková organizace, přerušit provozy mateřských škol v místě poskytovaného vzdělávání 

Křižíkova 1347/12, 360 01 Karlovy Vary, v době od 1. 7. 2021 do 11. 7. 2021, a v místě poskytovaného 

vzdělávání Bezručova 1185/19, 360 01 Karlovy Vary, v době od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021 

 

- souhlasí s přerušením provozu mateřských škol, jejichž činnost vykonává Základní škola a mateřská 

škola při zdravotnických zařízeních Karlovy Vary, příspěvková organizace, a to v místě poskytovaného 

vzdělávání Křižíkova 1347/12, 360 01 Karlovy Vary, v době od 1. 7. 2021 do 11. 7. 2021 a v místě 

poskytovaného vzdělávání Bezručova 1185/19, 360 01 Karlovy Vary, v době od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 07.06.2021  č. j. KK/974/VZ/21 

 

07.06.2021  Strana 23 (celkem 27) 

 

Termín kontroly: 12.07.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
38. Přerušení činnosti školních družin, jejichž činnost vykonávají příspěvkové organizace zřizované 

Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 667/06/21 
 

- projednala záměry ředitelek Základní školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvková organizace,  

a Základní školy Ostrov, příspěvková organizace, přerušit činnost školních družin, jejichž činnost 

vykonávají uvedené příspěvkové organizace, v době hlavních prázdnin školního roku 2020/2021,  

tj. od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021 

 

- souhlasí s přerušením činnosti školních družin Základní školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, a Základní školy Ostrov, příspěvková organizace,  v době hlavních prázdnin školního  

roku 2020/2021, tj. od 1. 7. 2021 do 31. 8. 2021 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelky příspěvkových organizací o tomto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 12.07.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
39. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 668/06/21 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuálních 

dotací z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 23.08.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 07.06.2021  č. j. KK/974/VZ/21 

 

07.06.2021  Strana 24 (celkem 27) 

 

40. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovní 

infrastruktury profesionálního sportu - rozhodnutí o žádostech  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 669/06/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

sportovní infrastruktury profesionálního sportu v celkové výši 6.500.000 Kč dle přílohy č. 1 a uzavření 

veřejnoprávních smluv dle vzoru v návrhu č. 2 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 23.08.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
41. Změna části usnesení č. RK 611/05/21 ze dne 24. 5. 2021 - Žádost příspěvkových organizací  

v oblasti kultury o finanční příspěvek z rozpočtu odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu na akviziční činnost pro rok 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 670/06/21 
 

- mění usnesení č. RK 611/05/21 ze dne 24. 5. 2021 ve znění 

 

- schvaluje převod finančních prostředků z rozpočtu odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu do fondu investic příspěvkových organizací v oblasti kultury na akviziční činnost  

pro rok 2021 dle nové přílohy č. 1 tak, že přílohu č. 1 nahrazuje novou přílohou č. 1 

 

Termín kontroly: 26.07.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
42. Účast stále přizvaných osob na jednání rady kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 671/06/21 
 

- souhlasí s účastí uvolněných členů zastupitelstva Bc. Pavla Čekana, Ing. Karla Jakobce,  

pí Markéty Monsportové a Bc. Jana Picky na jednáních Rady Karlovarského kraje jako stálých hostů 

 

- souhlasí s poskytováním navrhovaného programu a materiálů pro jednání rady kraje stálým hostům  

Bc. Pavlu Čekanovi, Ing. Karlu Jakobcovi, pí Markétě Monsportové a Bc. Janu Pickovi 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 

 

 

 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 07.06.2021  č. j. KK/974/VZ/21 

 

07.06.2021  Strana 25 (celkem 27) 

 

43. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku“  

– smlouva o postoupení práv a povinností ze stavebního povolení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 672/06/21 
 

- schvaluje smlouvu o postoupení práv a povinností ze stavebního povolení stavby k projektu 

„Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku“ 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o postoupení práv a povinností ze stavebního povolení stavby k projektu 

„Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku“ 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena rady, k podpisu smlouvy o postoupení práv a povinností  

ze stavebního povolení stavby k projektu „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem 

"MATYÁŠ" v Nejdku“ 

 

Termín kontroly: 26.07.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
44. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy 

Vary, o.p.s., na projekt Karlovy VARY REGION CARD 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 673/06/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary, o.p.s.,  

ve výši 500.000 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2021 se subjektem INFOCENTRUM 

MĚSTA Karlovy Vary, o.p.s. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. arch. Vojtěcha Frantu, 

náměstka hejtmana, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

v případě, že Zastupitelstvo Karlovarského kraje schválí poskytnutí dotace subjektu INFOCENTRUM 

MĚSTA Karlovy Vary, o.p.s., dle přílohy č. 1 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit veškeré úkony vyplývající 

z usnesení 

 

Termín kontroly: 18.10.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 07.06.2021  č. j. KK/974/VZ/21 

 

07.06.2021  Strana 26 (celkem 27) 

 

45. Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Realizace projektové dokumentace - Expozice  

v národní kulturní památce Císařské lázně Karlovy Vary" - výjimka z čl. IX. předpisu Rady kraje 

č. PR 06/2018 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 674/06/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje výjimku z předpisu rady kraje č. PR 06/2018 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi", čl. IX., písm. a) spočívající v realizaci 

výběrového řízení na veřejnou zakázku "Realizace projektové dokumentace - Expozice v národní kulturní 

památce Císařské lázně Karlovy Vary" formou uzavřeného řízení s oslovením těchto dodavatelů: ROHÁČ 

STRATIL s.r.o., IČO 24177008, RAM projekt, s.r.o., IČO 27100669, MAG. ARCH. MILENA BENES, 

IČO 03555101, Architektonická kancelář Radko Květ, IČO 13676601, AV MEDIA SYSTEMS, a.s.,  

IČO 48108375, Ústav pro interpretaci místního dědictví ČR, z.ú., IČO 05952051, SVIŽN s.r.o.,  

IČO 03301087 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 228/2021 - zapojení financování z volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2020 ve výši 1.000.000 Kč do rozpočtu běžných 

výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského 

kraje na přípravu budoucího využití Císařských lázní Karlovy Vary. Tuto alokaci volných finančních 

prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2020 schválilo Zastupitelstvo 

Karlovarského kraje dne 8. 3. 2021 usnesením č. ZK 52/03/21. 

 

- ukládá odboru investic a odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit všechny 

kroky vyplývající z usnesení 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
46. Schválení výjimky na zajištění webové aplikace pro vizualizaci transformační strategie kraje  

a zobrazení mapy projektů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 675/06/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu Rady Karlovarského kraje č. PR 06/2018 Pravidla  

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" čl. VIII.  

a čl. IX spočívající v možnosti zadat předmětnou veřejnou zakázku na zajištění webové aplikace  

pro vizualizaci transformační strategie kraje a zobrazení mapy projektů, a to přímým zadáním společnosti 

AQE advisors, a.s. Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu dle § 27 písm. a) zák. č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek. 

 

- ukládá odboru řízení projektů učinit kroky vedoucí k uzavření smlouvy na zajištění webové aplikace  

pro vizualizaci transformační strategie kraje a zobrazení mapy projektů 

 

 



Usnesení z 27. jednání RKK dne 07.06.2021  č. j. KK/974/VZ/21 

 

07.06.2021  Strana 27 (celkem 27) 

 

- ukládá odboru řízení projektů zapracovat do návrhu smlouvy veškeré připomínky odboru legislativního 

a právního a krajského živnostenského úřadu a následně mu předložit čistopis návrhu ke schválení 

 

- pověřuje náměstka hejtmana, Ing. arch. Vojtěcha Frantu, podpisem smlouvy 

 

Termín kontroly: 12.07.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Ing. Petr Kulhánek v. r.     Mgr. Dalibor Blažek v. r.  

 hejtman           náměstek hejtmana 

       Karlovarského kraje 

 

 

 


